
Základní škola Žatec, Komenského alej 749, okres Louny 

Komeňáček 

  4. číslo – 2021/2022 

Foto: Naši žáci na poznávacím výletu v Londýně 

 

• Z obsahu: 

• Rozhovor s žáky z Ukrajiny 

• Sportovní den 

• Den bez tašek 

• Školní výlety a mnoho dalšího :- ) 



Rozhovor s novými žáky z Ukrajiny 

 
Na naši školu začali chodit žáci z Ukrajiny, kteří odsud utekli z důvodu válečného konfliktu 

s Ruskem, které napadlo Ukrajinu. Stalo se tak již téměř před třemi měsíci, dne 24. února 

2022. Proto jsem se rozhodl, že s některými z nich udělám krátký rozhovor. Na pomoc, 

jako překladatelku, jsem přizval Sofinku Kharlamovou, která s oběma dívkami chodí do 

třídy. Sofinka žije v ČR tři roky, její rodiče pocházejí z Ukrajiny. I přes poměrně krátkou 

dobu strávenou v České republice ovládá naprosto bravurně češtinu. Dívky, které jsem se 

rozhodl vyzpovídat, se jmenují Zlata a Ludmila. Všechny tři chodí do stejné třídy. Pojďme 

jim nyní položit pár otázek :-). V textu jejich odpovědí uvádím pod zkratkou jejich jména: 

Z, L, S.  

 

Dobrý den, děvčata, můžete se nám krátce představit? 

Z: Jmenuji se Zlata, je mi 11 let a žila jsem na Ukrajině. 

Chodila jsem na gymnázium, do páté třídy. Nyní v Žatci 

chodím také do páté třídy. Žila jsem ve Městě Dnipro. Miluji 

sport, vyzkoušela jsem plno různých aktivit: tanec, zpěv, 

plavání, pole dance. Vyhrála jsem taneční soutěž v mém 

městě.  

 

 

 

 

 

Obrázek: na Google mapách se nám 

povedlo najít dům a gymnázium, kde žila a 

kam chodila Zlata.  

 

L: Já se jmenuji Ludmila, je mi také 11 let a na Ukrajině jsem chodila na gymnázium. Byla 

jsem v šesté třídě, ale tady chodím do páté třídy. Žila jsem ve městě Hrebinka, v Poltavské 

oblasti. Hodně jsem sportovala, hlavně jsem běhala kratší tratě 500 m a 1000 m. V závodě, 

kterého se zúčastnili nejlepší žáci ze všech škol našeho města, jsem skončila 7. ze 30.  



 

Mohl bych se zeptat, jakým způsobem probíhala vaše cesta z Ukrajiny sem, do České 

republiky? 

Z: V sedm hodin ráno jsem uslyšela poprvé střelbu a výbuchy zpovzdálí. Tatínek mne a 

mamince řekl, ať okamžitě odjedeme. Tatínek musel na Ukrajině zůstat, muži od 18 do 60 

let nesmí opustit Ukrajinu, ale jsme s ním v kontaktu. Jely jsme vlakem z Ukrajiny do Polska, 

následně do Prahy a z Prahy do Žatce. Cesta nám trvala tři dny. 

L: Teprve 1. března jsem odjela z Ukrajiny, několik dní předtím jsem slýchávala sirény, ale 

žádný boj v okolí neprobíhal. Jela jsem pouze s maminkou a s mojí sestřičkou. Tatínek také 

musel zůstat na Ukrajině. Jely jsme vlakem, z Kyjeva do Lvova, následně do Polska. Potom z 

Prahy do Žatce. Jely jsme sem dva dny. 

S: Já jsem jela na Ukrajinu kvůli kontrole očí, jezdím tam každý rok. Plánovaly jsme, že 28. 

února pojedeme zpět do ČR, ale mezitím došlo k válce. Měly jsme letět letadlem, ale 

všechny lety byly zrušeny. Povoleny byly pouze vlaky a autobusy. Na začátku války jsem 

spolu s rodinou spala ve škole, ve sklepě pod školou byl bunkr, kde jsme byly ukryté. V noci 

došlo k prvním výbuchům, ale já jsem spala, slyšel je můj bratranec. Ráno jsme jely na 

autobus, ale nestihly jsme dojet včas, a tak jsme hledaly jiný. Do Polska jsme jely 

autobusem 4 dny, posledních 80 kilometrů do Polska nám trvalo 2 dny. V Polsku nás vyzvedl 

tatínek, který zůstal v České republice, pracuje tady jako lékař.  

Proč jste si vybraly město Žatec?  

Z: Sestřenice mojí maminky již v Žatci žije, pracuje tady skoro 3 roky.  

L: Přijely jsme sem kvůli tomu, že zde byla nabídka práce v Koitu pro maminku a moji starší 

sestru.  

Znáte se navzájem z Ukrajiny? 

Z, L: Ne, poprvé jsme se potkaly až tady ve škole, chodíme do stejné třídy. 

 



Je tady v Žatci nebo v okolí někdo z Ukrajiny, koho znáte, nějací Vaši spolužáci?  

Z: Nikoho kromě maminky zde neznám, spolužáci zůstali na Ukrajině. V okolí mého bydliště 

se občas bojuje, ale přímo ve městě, kde jsem žila, ne.   

L: Moje kamarádka je v Polsku, zbytek spolužáků zůstal na Ukrajině. Ve městě, kde jsem žila, 

boje neprobíhaly.  

Muselo to být těžké přijít do úplně nové země a do města, kde nikoho neznáte. Jak to 

zatím zvládáte? 

Z: Jsem tu tři měsíce a už jsem si zvykla. Zpočátku to bylo těžké, ale teď už je to v pohodě :)   

L: Já tu jsem už čtyři měsíce. Nejhorší pro mne bylo to, že jsem neznala český jazyk a lidem 

jsem vůbec nerozuměla. Bylo to těžké, když na mne někdo mluvil a já nevěděla, co říkají. 

Jak se Vám líbí v nové třídě? 

Z: Ve třídě je všechno fajn 

L: Je to nezvyklé, noví lidé, nové obličeje. 

Našli jste si tady už nové kamarády? 

Z, L: Ano, už jsme se spřátelili, navíc zde ve škole chodíme obě na doučování z českého 

jazyka, kde jsou i další žáci z Ukrajiny.  

Kde se Vám líbí více, tady nebo na Ukrajině? 

Z: Já jsem raději tady v Čechách. Ve škole je učivo lehčí a Česká republika mi přijde hezká. 

L: Pokud se naučím česky, tak to tady bude super. Ve škole mi přijde učení lehčí a na Žatci se 

mi líbí, že je to malé město a je tady všechno. 

Plánujete, že tady zůstanete? 

Z, L: Pravděpodobně ano, zůstaneme tady.  

Je nějaký rozdíl českou školou a vaší školou na Ukrajině? 

Z, L: Je tady méně domácích úkolů a je zde dobré jídlo.  

Z: Líbí se mi, že škola je velká a vypadá dobře. Líbilo se 

nám, že pro nás starší žáci připravili školní vystoupení, 

vymysleli pro nás různé aktivity. Není zde vše jen o učení.  

L: Líbí se mi, že v hodinách probíráme různá témata a 

děláme různé věci. Na Ukrajině jsme se spíše jenom učili, 

tady občas děláme různé zábavné aktivity, hrajeme hry. 

Počet hodin je stejný. Líbil se mi nápad se sportovním 

dnem na 2. stupni a také to, že mezi sebou soutěžily 

třídy. Už se těším až ho také zažiji. (Pozn.: Den dětí na 1. 

stupni probíhá jinak.) 

Vidíte nějaký rozdíl v Životě tady a na Ukrajině? 

Z: Řekla bych, že je tady lepší vzduch. Mám pocit, že v 

Česku je více zeleně než na Ukrajině. Líbí se mi, že Žatec je menší město, je zde méně aut a 

větší klid. Jsou tu lepší silnice.  

 



 

Ještě něco by Vás napadlo? 

L: Chtěla bych se učit dobře a jednou dostat červený diplom. V budoucnu bych chtěla 

pracovat u policie tady v ČR. Můj bratr žije v USA, moje starší sestra je ve Vídni. Ale nám to 

vyhovuje tady. Život v USA je nákladný.  

Z: Chtěla bych si pořídit pejska a jednou bych se chtěla podívat do Chorvatska. Zajímá mě, 

jak to tam vypadá. Viděla jsem videa na YouTube a tato země mne zaujala.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Taneční“ den na školním dvoře 
 

Žáci každoročně využívají prostor za naší školou, kam vycházejí o velkou přestávku a tráví 

zde svůj volný čas. Pro tento rok jsme se rozhodli zpříjemnit jim pobyt na dvoře hudebním 

doprovodem. Na začátku přestávky vybraní žáci dopraví dva hudební reproduktory na 

trávník a následně mají jejich ovládání na starost. Stávají se tak vlastně „dýdžeji“, kteří 

podle svého výběru nebo na přání pouští ostatním písničky. Tato aktivita se žákům líbí. 

Někteří se pustí do tance, či tvoří živého hada atd. :- )  

 





SPOTOVNÍ DEN ZŠ KOMENSKÉHO ALEJ O DEN DĚTÍ 
Fotogalerie ZDE 

Tak jako tradičně každý rok, proběhl i letos sportovní den ZŠ Komenského na stadionu 
Mládí. Každoročně jej pořádáme na Den dětí, tedy 1. června. Této akce se zúčastní celý 2. 
stupeň, takže stadion je zaplněn přibližně 350 žáky. Jedná se o soutěž družstev, kdy 
vystupují třídy proti sobě, ale vyniknou i jednotlivci. Celé paralelní ročníky (tedy šesté, 
sedmé, osmé a deváté ročníky) chodí společně po jednotlivých disciplínách a utkávají se 
proti sobě.  
 
Za každou disciplínu získají body dle úspěšnosti a na konci, kdy se body sečtou, zjišťují, která 
třída jak v konečném zúčtování dopadla. 
Soutěží se v několika tradičních i 
netradičních disciplínách: 
přetahování lanem, mix 
štafety 6x 250 metrů (obě 
disciplíny patří 
k nejpopulárnějším a 
„nejvyhecovanějším“), biatlon 
v upravené letní formě, skoky 
přes švihadlo, driblink, hod 
medicinbalem, skoky v pytlích, 
v přehazované a také 
v disciplínách zaměřených na 
intelekt a postřeh v areálu paní 
učitelky Kolmanové.  
 
Chlapci hrají samozřejmě 
nejraději kopanou, a tak napříč celým programem probíhá zároveň turnaj v kopané. 
Akce je neustále moderována, žáci jsou hecováni, fandí si a vytvářejí zajímavou 
soutěžní atmosféru. Mnohdy se nechají unést i třídní učitelé a několikrát se již stalo, že si 
pár z nich povzbuzováním vykřičelo i hlasivky. 
Ocenitelný je fakt, že i přesto, že některé třídy nejsou početně nebo výkonnostně 
vyrovnané, dávají žáci do svého úsilí maximum a nakonec odcházejí s dobrým pocitem. 
Ocenění se dočkají všichni. Většinou si užijí studené sladké pochoutky. 
Letošní akce byla podpořena i sponzory, které bychom chtěli zmínit a poděkovat jim: 
Cukrárna Amélie, Cukrárna Květa, Fotospoušť Žatec, Grape SC, a.s., Karel Korf, Pivní Bar 
Hříbek, Potraviny – Lahůdky (Pavel Brandejský), United Bakeries – Žatec. Velké poděkování 
patří také paní učitelce Charvátové, která u sponzorů vyjednala občerstvení a sama se ujala 
chodu „občerstvovacího stánku“.  
 
 
Jan Bajbora 
 
 

https://komenacek.cz/fotogalerie-121


 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní parlament navrhl ke konci školního roku „Den bez tašek“. Žáci měli za úkol v pátek 

dne 17. 6. přijít do školy bez tašek, ve kterých běžně nosí své učení a školní pomůcky. 

Batohy měli nahradit čímkoliv jiným. Tyto předměty samozřejmě nesměly být nebezpečné, 

či jinak závadné. Já osobně jsem si prošel většinu tříd a musím potvrdit, že žáci byli opravdu 

nápadití. Proto bych jim i jejich rodičům chtěl poděkovat za spolupráci. Namátkou mohu 

zmínit následující „nosiče učiva“, které mne opravdu pobavily: 

• Sekačka na trávu, učivo bylo ukryté v koši na trávu (sekačka byla samozřejmě bez 

přívodního kabelu – bezpečná 😊 )  

• Vojenská krabice od tankových nábojů (hodně velká, prázdná) 

• Basa od piva (bohužel prázdná) 

• Počítačová skříň (s vymontovaným vnitřním zařízením) 

• Kočárky 

• Nákupní vozík z Lidlu (byl vrácen) 

• Bazének 

• Stavební kolečko  

• Chlebník 

• Velký model Tatry 

• Sušák na prádlo 

 

Na dalších stránkách můžete vidět všechny fotky, které jsem nafotil, nebo dostal od členů 

parlamentu. Pokud jsem nějakou třídu vynechal, tak se omlouvám, ale foto ke mně 

z nějakého důvodu nedoputovalo.  

 
2. stupe ň: 9.A 1. místo, 2. místo 8. A a 8. B  

 

 

 



 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŠKOLNÍ VÝLET 9.C 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na školní výlet jsme jeli 2.6. 2022. Už jsme v deváté třídě, takže toto byl náš poslední 

společný výlet.       

  

Ráno jsme měli sraz na autobusovém nádraží. Cesta byla 

zajímavá, skoro každého vyhodili ze sedaček, protože tam 

měli zarezervovaná místa. Chvíli jsme i stáli :D.  

Ze Zličína jsme potom utíkali na metro, kterým jsme jeli 

na Můstek, takže jsme vystoupili hned na Václavském 

náměstí. 

Jelikož nás bylo 20, zabrali jsme jeden celý vagon v 

metru. Na Václavském náměstí jsme měli rozchod. Každý 

si šel, kam chtěl. Holky zamířily hned nakupovat oblečení 

a kluci se šli podívat po nějakém dobrém jídle. 

Z Václavského náměstí jsme jeli zpět na Zličín, kde jsme se najedli tentokrát všichni.  

Na Zličíně jsme si potom prošli obchody a jeli jsme opět autobusem do Žatce. Výlet byl 

pěkný, všichni jsme si ho užili a máme z něj krásné vzpomínky. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁŠ NÁCVIK NA ROZLUČKU (9. C) 

No nebudu vám lhát, ale je to fakt 

náročné vymyslet rozlučku. Začali jsme tak nějak v březnu, ale moc jsme tomu nevěnovali 

kvůli přijímačkám. Hned jak bylo po nich, tak jsme se do toho pustili na plno. Ze začátku je 

to opravdu těžké, protože musíte vymyslet nějaké vystoupení - a to není jednoduché, 

obzvláště ne s naší třídou. 

Ale překonali jsme to. Když jsme měli vymyšlená vystoupení, začali jsme nacvičovat. Naše 

nácviky probíhaly tak, že jsme se na sebe neustále křičeli, někde byly i slzy a emoce, ale 

časem už jsme začali fungovat jako tým, jako třída. Občas to bylo opravdu o nervy, pokaždé 

se našel někdo, kdo měl nějaký problém, ale díky Štěpánce Gregorové, která se toho všeho 

ujala, jsme vymysleli a nacvičili opravdu dobrá vystoupení. 

Další poděkování patří paní učitelce Rodové. Ta se ujala celé rozlučky za všechny devítky, 

dirigovala nás, dala nám nové nápady a pomáhala se vším, s čím jsme potřebovali. Kdykoliv 

byl problém, snažila se ho hned vyřešit a my si toho opravdu vážíme. Také bychom chtěli 

poděkovat paní učitelce Kolmanové, která nám pomáhala s technickou částí rozlučky. Tak a 

teď už se jen můžete těšit na naši rozlučku. Myslím, že to bude stát za to. 

 

                                                                                                                          Kateřina Chovancová 

 

 

 

 



 

9. C na 2. stupni aneb malé ohlédnutí 

 

✓ Distanční výuka v 7. a hlavně v 8. třídě bylo nepříjemné období. 

✓ Poslední dva měsíce v 9. třídě jsme se dali teprve pořádně dohromady. 

✓ Ráda budu vzpomínat na výlet v 6. třídě do ZOOPARKU Chomutov, jeli 

jsme tam vlakem. 

✓ Budou nám chybět někteří vtipálkové a baviči. 

✓ Všichni jsme byli nakonec přijati na střední školy a učiliště, jak jsme 

chtěli. 

✓ Našel jsem si tu kamaráda Filipa, v 9. třídě jsme spolu seděli. 

✓ Nejhorší bude 30. červen – poslední den školy, určitě to obrečím.  

✓ Akci s 1. stupněm ze dne 17. 5. nehodnotíme příliš pozitivně, moc se nám 

to nelíbilo. 

✓ Cítím se tu teď lépe, než v 6. třídě. 

✓ Budu vzpomínat na celou třídu, každý měl své mouchy, ale nakonec jsme 

se dali dohromady při nácviku rozlučky. 

✓ Nemám k tomu co říci. 

✓ Jsem ráda, že začnu na jiné škole s jinými spolužáky. 

✓ Mrzí mě, že jsem se začala bavit se všemi až na konci 9. ročníku. 

✓ Budou mi chybět některé spolužačky, třeba Kája. 

✓ Budou nám chybět mnozí učitelé – p. Pipalová, Rodová, Janoušková. 

✓ Po vysvědčení jedem někteří do Francie na zájezd. 

✓ Ani jeden lyžařský kurz se v naší třídě bohužel nekonal – může za to 

covid. 



Školní výlet třídy VII. B pohledem dvou žáků 
 

     Jako první jsme se setkali na hlavním vlakovém nádraží v Žatci v 7:40. A tam nám paní 

učitelka vysvětlila celodenní hru Bomba. Paní učitelka předala mušli jednomu ze žáků, který 

pak měl kdykoliv během cca 15 minut zařvat Bomba a všichni žáci si museli kleknout. Dále 

jsme odjeli vlakem směr Plzeň v 7:53. Vystoupili jsme v Plasích a rovnou vyrazili na 

prohlídku místního kláštera, která byla moc hezká a zajímavá. Po prohlídce jsme měli cca 45 

minut volno. Zašel jsem s kamarády do restaurace U Rudolfa, kde jsme si kuřecí řízek a 

hranolky. Jídlo bylo moc dobré. Pak jsme zašli do místní ZOO na golf a podívat se na zvířata. 

Golf mne bavil asi nejvíce. Po golfu jsme si koupili ledovou tříšť na osvěžení. A vyrazili jsme 

na vlak. Ještě před nádražím jsme vyfotili společnou fotku a už jen čekali na vlak. Když přijel 

vlak, tak jsme zjistili, že byl úplně plný, takže jsem musel sedět na schodech, ale za pár 

zastávek jsme si už mohli sednout. Kolem 16. hodiny jsme dorazili na nádraží v Žatci a 

rozprchli jsme se domů. Výlet se mi moc líbil a moc jsem si ho užil.  

 

 

Vojtěch Hrbáč, 7. B 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na školní výlet jsme jeli vlakem, což byl super nápad. Jel s námi i pan učitel Nekola, což bylo 

super, protože je s panem učitelem velká sranda. Vlakem jsme jeli asi hodinu a půl. Když 

jsme dorazili do Plas, tak nám paní učitelka řekla, že než půjdeme do kláštera, řekneme si 

něco o hře, kterou budeme hrát po celou dobu výletu. Hra se jmenovala BOMBA a spočívala 

v tom, že paní učitelka dala někomu malý předmět do ruky a ten, kdo daný předmět měl, 

tak musel zavolat BOMBA a všichni si museli lehnout na zem. Když jsme dorazili do kláštera, 

uvítal nás malý a autentický obchůdek, bylo zde vše vyladěno pastelovými barvami, prostě 

krása. Asi po 5 minutách přišel průvodce a vyrazili jsme se podívat dovnitř. Bylo to krásné, 

ale ke konci to už byla trochu nuda. Když skončila prohlídka, měli jsme 

rozchod. Asi po hodině 

jsme se vrátili ke klášteru 

a šli jsme do zoo. V zoo 

jsme hráli minigolf a 

objevovali zvířátka. U 

jednoho stanoviště byl 

indián se sukní. Já se pod 

sukni podívala a vybuchla 

smíchy. Asi po dvou 

hodinách strávených 

v ZOO jsme se vydali na 

vlak a následně domů.  

 

 

Sofie Demutová



 

 

 

 

 

 

    



 

Závěrečné zhodnocení výletu třídy VII. B 
 

+ - 
na výletě bylo dobré počasí a byla 
sranda 

Mínusem byla cesta zpátky, byl plný 
vlak, takže jsme museli půl cesty stát 
😩😩😩 

Bylo hezké počasí.🌞  Žádné mínusy 

Hráli jsme hry Žádné mínusy nejsou 

Bylo hezké počasí a byla sranda🌞 Žádné mínusy nebyly 🤠 

Bylo to dobrý  Bylo moc horko 

bylo teplo a krásně slunečno, a 

hlavně indián byl NEJ🧖♂️ (Vysvětlení: 
některé dívky brzy zjistily, že socha 
indiána cosi skrývá pod bederní 
rouškou: -))  

někdy bylo až moc velké teplo, jinak 

nemám žádné mínus ❤ 

bylo jasno až polojasno.  V klášteře byla celkem zima 

bylo krásné počasí a byla zábava.  Žádné mínusy 🖤 

Bylo pěkné počasí. Celodenní hra 

BOMBA💥byla super.  
ŽÁDNÉ MÍNUSY 💖 

Dobrá prohlídka kláštera. Nic mne nenapadá 😊  

Super minigolf. Žádné mínusy 

Výborný zážitek. Žádné mínusy 

Dobrý průvodce. Žádné mínusy 

Dobrá Zoo. Super zvířata např.: tygr 

bílý🐯  

Žádné mínusy 

Dostali jsme rozchod a mohli jsme 
chodit 40 minut venku. 

Bylo strašné horko, prohlídka kláštera 
byla celkem nudná. 

 



 

 

Školní výlet: Staňkovice 
 

 
    Dne 31. 5. 2022 jsme jako třída 7. C byli na třídním výletě ve Staňkovicích. 

    Ráno jsme se sešli před školou v 8 hodin a dozvěděli jsme se, že na nás čeká překvapení. 

Na výlet jsme šli s dívkou ze 6. ročníku, která nestihla včas dorazit do školy, a proto neodjela 

na školní výlet se svou třídou. Poté jsme šli koupit vuřty, které se daly Lucce do jejího 

batohu. Pak jsme vyrazili na cestu. Kochali jsme se žateckými památkami, které byly ale pro 

některé žáky nezajímavé, takže moc nevnímali - chudák pan učitel :(  

     Dali jsme si menší pauzu u vlakového nádraží a pokračovali dál po nekonečné cestě, až 

jsme dorazili na pole, kde se nám šlo hrozně špatně, ale pak jsme došli až na Bílou skálu, na 

kterou se vydali jen někteří. Mezitím se dole připravovalo dřevo na opékání buřtíků. Když 

byly buřty opečené, učitel všechny svolal, abychom šli dolů, ale jeden spolužák jménem 

Kubíček se učil létat a skutálel se tak moc, že narazil do velké cedule. 

PS: měl vyvrknutý kotník, šikula! 

     Než jsme se rozhodli jít k Vietnamci do obchodu, tak se jeden spolužák rozhodl obětovat 

a počůral celé ohniště, aby nechytlo. Děkujeme! 

 Dali jsme si menší exkurzi o jejich škole. Stala se menší nehoda, ale o tom se nemluví.  

Poté jsme vyrazili na zastávku, abychom autobusem odjeli zpět do Žatce. 

 

Veronika Eliášová a kolektiv:- ))  

 



Školní výlet třídy 8.C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měli jsme se sejít na náměstí Svobody okolo deváté, takže jsme se mohli prospat déle, než 

kdybychom šli normálně do školy. 

Pokud se nepletu, tak přišli všichni, nicméně jsem nás nepočítal, ale na tom nezáleží. 

Následně jsme se vydali na dobrodružnou cestu na bowling.  Bowling na Moskvě otevřeli 

jen pro nás už od 9:30. Hned po bowlingu jsme se vydali na další dobrodružnou cestu za 

opékáním buřtů, které já ani nejím, ale byla tam houpačka, takže jsem měl o zábavu 

postaráno. Opékali jsme asi do půl jedné a vydali se po třetí na dobrodružnou cestu domů.  

Upřímně řečeno, na bowlingu nestalo nic zajímavého, normálně jsme hráli bowling, co vám 

o tom budu vyprávět. Akorát Vládíčkovi vyklouzla koule z ruky a málem trefil učitelku. 

Všichni jsme si to užili a to je asi to hlavní.  

Naopak, na opékání buřtíků to bylo celkem rozjeté. Poté, co spolužáci spořádali všechny 

buřty, začali dělat lidskou pyramidu. První pokus nedopadl dobře, protože někteří moc 

neuvažovali a dali ty silnější a těžší nahoru. Na druhý pokus se jim už díky bohu rozsvítilo, 

otočili to, ale stejně to nevyšlo. Na potřetí už se to povedlo, dokonce i fotku máme, ale 

stejně potom spadli. Někteří kluci si kopali s míčem a ten jim potom zahučel do řeky Ohře. 

Naší paní učitelku třídní málem trefil šlak, ale my jsme si to moc užili!  

 

Adam Lóška 



školní výlet 7. D. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ráno jsme se sešli ve třídě v 8:00. S celou třídou 

jsme se hned ze školy vydali na žatecký Chmelový maják. Z majáku jsme šli do chmelového 

bludiště, kde jsme strávili celou hodinu. Po skončení prohlídky muzea jsme se vydali na 

žateckou radnici. Náš pan učitel nám 

domluvil volný vstup na radniční věž, 

odkud jsme viděli všechny žatecké 

památky. Se třídou jsme se vydali do 

žateckého infocentra, kde nám pan učitel 

koupil objevnou hru jménem Tripper. 

Ta nás provedla po žateckých památkách. 

Celou jsme ji nestihli, protože jsme byli 

domluveni s 8. C na opékání buřtů u řeky. 

Buřty jsme si opekli a pomalu jsme se 

vrátili ke škole, kde náš výlet skončil. Výlet 

jsme si užili, ale na příští rok se snad 

dohodneme jet někam do jiného města :)   

 

Jaroslav Poustecký 

 



ŠKOLNÍ VÝLET 8. B 

Každoročně, první týden 

v červnu, jezdí naše škola 

na výlet. Letos tomu 

nebylo jinak. Po dlouhé 

debatě a mnoha návrzích 

padl konečný nápad, 

který se uchytil, a 

nakonec i realizoval. Zněl 

takto: 2. června v 9 hodin 

ráno budeme vyjíždět od 

stadionu Mládí do Mostu 

na laser game, potom se 

projít k jezeru a občerstvit se v místním nákupním centru. 

        Ve čtvrtek ráno jsme se sešli ve třídě a společně jsme nastoupili do zpožděného 

autobusu. Vypadal velice vtipně, spíše jako malá červená dodávka. Asi po tři čtvrtě hodině 

jsme dorazili ke sportovní hale, kde jsme se díky 

nedorozumění na chvíli smíchali s 8. A. Vše se 

ale rychle vyřešilo a rozdělili jsme se tak, jak 

bylo původně v plánu. Pán se nás zeptal, jaké 

chceme mít přezdívky ve hře. Fanda si řekl o 

přezdívku Pinďa, ale nakonec z toho bohužel 

vznikla Pinda. Pánovi se asi nechtělo psát háček, 

anebo si udělal srandu. Každopádně Fandovi se 

tato přezdívka líbila, takže si ji nechal. Následně 

nás zavedli do malé místnosti s modrým 

světlem a vysvětlili nám pravidla. Potom, co 

jsme se všichni zpocení vystřídali, jsme 

nastoupili do našeho malého autobusu a vyrazili 

na jezero Most.              



       Když jsme dorazili, všechny nás překvapila 

obrovská rozloha tohoto místa a jeho exotický 

vzhled. Hned po tom, co jsme se s učiteli dohodli 

na místě a času setkání, jsme se rozprchli. Všichni 

jsme běželi co nejrychleji k občerstvení. Následně 

jsme posedávali na střeše občerstvení a fotili se. 

Blížil se čas setkání, takže jsme vyrazili zpět k 

autobusu, kde jsme se přepočítali, nasedli a 

vydali se k obchodnímu domu Centrál. Cesta byla 

krátká, ale bylo strašné horko.  

        Hned co jsme vystoupili z autobusu, 

následovala malá instruktáž učitelů. Rozběhli jsme se po Centrálu, abychom si za tak krátký 

čas stihli něco koupit. Na domluveném místě jsme museli čekat, protože jedna spolužačka 

měla zpoždění. Po 5 minutách čekání jsme nastoupili zpátky do rozžhaveného autobusu a 

jeli domů. 

 

 

MARTIN ANDRŠ, ŠEBKOVÁ D. a N. 

 



Učitelé ze Španělska na naší základní škole 
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V květnu na naši školu dorazili tři učitelé ze Španělska. Stalo se tak v rámci programu 

ERASMUS, který umožňuje různé vzdělávací aktivity a výměnné pobyty pro učitele a 

studenty. Jejich cílem bylo seznámit se s českým školním systémem a poznat jakým 

konkrétním způsobem probíhají hodiny na naší škole. Oni sami učí na škole v městě 

Zaragoza. Škola nese název Colegio El Buen Pastor. Jde o kombinaci naší základní a střední 

školy. Španělé měli možnost nahlédnout do hodin nejen anglického jazyka, ale shlédli také 

například hodinu plavání, informatiky, českého jazyka a mnohé další. Program byl pro ně 

uzpůsoben tak, že alespoň část hodiny probíhala v anglickém jazyce. Samozřejmě vše dle 

konkrétních možností daného učitele a 

předmětu. Pro žáky to byla skvělá příležitost 

zkusit si pohovořit s někým, kdo ovládá cizí 

jazyk a mohli si tak ověřit své znalosti 

angličtiny.  Bohužel, pro mnohé z nich to byl 

náročný oříšek. Důležité však je, že ví, na čem 

mají zapracovat, protože schopnost dohovořit 

se cizím jazykem se jim do budoucna může 

hodit. Paní učitelka Gellnerová se ujala nejen 

naplánování školního rozvrhu, ale také 

mimoškolních aktivit. Namátkou mohu uvést 

                                                
1 Zdroj obr. (mapa Španělska): https://thumbs.dreamstime.com/z/zaragoza-map-location-zaragoza-map-location-find-city-map-
spain-vector-illustration-138748061.jpg  

 

https://thumbs.dreamstime.com/z/zaragoza-map-location-zaragoza-map-location-find-city-map-spain-vector-illustration-138748061.jpg
https://thumbs.dreamstime.com/z/zaragoza-map-location-zaragoza-map-location-find-city-map-spain-vector-illustration-138748061.jpg


výlet do Karlových Varů, nebo společné setkání a 

grilování na zahradě u paní učitelky. Stejně tak se 

naši i zahraniční učitelé sešli na bowlingu. Na konci 

pobytu nám Španělé sdělili, že si pobyt zde opravdu 

užili a ve škole se jim velmi líbilo. Rozhodně mají 

zájem o další spolupráci. Kdo ví, možná, že v 

budoucnu opět naplánujeme výměnný pobyt, 

Španělé o tuto možnost projevili zájem. Stejně tak 

nám nabídli, ať za nimi kdykoliv dorazíme do 

Zaragozy a oni se protentokrát ujmou nás. Shodou 

náhod měli cestu do Španělska naplánovanou naši 

přátelé, kteří nám vždy během výměnných pobytů 

pomáhají. Navíc Jana Somolová s námi již byla ve 

Španělsku dvakrát, kdy během výměnných pobytů 

fungovala jako překladatelka. Proto se krátce po 

odletu Španělů zpět domů společně setkali v 

Zaragoze a všem nám do ČR posílají pozdravy a 

těší se na případné setkání v budoucnu! :-)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto vpravo: setkání v Zaragoze 



Zajímavosti o Španělsku 
 

V rámci hodiny informatiky jsem některým třídám zadal za úkol, aby vyhledali různé 

zajímavé informace o Španělsku. Hlavní město Madrid zná asi každý. Počet obyvatel si 

stejně tak dovedete vyhledat na internetu. Pojďme se nyní podívat na informace, které 

nenajdete v typickém průvodci: 

 

• Španělsko je království. Oficiální název země je totiž Španělské království, a je druhou 

největší zemí EU. 

 

• Seat je jediná automobilová značka ve Španělsku. 

 

• Alfonso XIII. Španělský byl nejmladším králem v historii. Stal se totiž králem v den 

svého narození. 

 

• Fotbalový klub Real Madrid je nejhodnotnějším sportovním týmem na světě. 

 

• Národní hymna Španělska je beze slov. 

 

• Národním zvířetem Španělska je býk. 

 

• Nejznámější španělské oděvní značky jsou Zara a Bershka 

 

• Kvůli vysokým teplotám je oběd podáván až ve 14:00 a večeře někdy až po 21:00.  

 

• Nejoblíbenější pivo ve Španělsku je Mahou-San Miguel. 

Velmi známé je také španělské pivo ESTRELLA DAMM.  

 

• Španělé často pořádají potravinové války například “La 

Tomatina” nebo “Batalla de Vino”. Během nich spolu 

“bojují” za pomoci ovoce, které po sobě házejí, 

nejčastěji používají rajčata. Ve Španělsku se také 

odehrává největší “vinná” bitva světa. V jednom 

městečku se každoročně scházejí lidé v bílém, nebo 

červeném oblečení a navzájem se polévají červeným 

vínem. Využívají k tomu kýble, vodní pistole a další 

pomůcky. Zábava končí, až když jsou všichni úplné 

zmáčení a fialoví od vína.  
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• Španělé jsou známí 

svojí nedochvilností, 

zpoždění 30 minut je u 

nich normální.  

 

• Turisté si často jako 

suvenýr domů berou 

hrst jemného písku z 

pláže, takto z Mallorky 

zmizí každoročně až 82 

tun písku. 

 

• Letenka do Španělska se dá koupit již od 500 Kč (jednosměrná), zpáteční letenka se 

dá pořídit v rozmezí 1500–4000 Kč. Samozřejmě lze sehnat letenky levnější, a dražší.  

 

• Do Španělska doletíte z ČR za 2 hodiny a 20 minut. 

 

• typické španělské jídlo je Gazpacho. Jde o studenou polévku vyrobenou ze zeleniny   

 

•   Tortilla espaňola – národní jídlo, které se konzumuje teplé i studené. Jde o vaječno-

bramborovou „placku“.  

 

                                                
2 Zdroj obrázku: https://www.axa-assistance.cz/getmedia/8bcaf006-b803-45c2-86d9-bf1989ac239c/profimedia-
0376437468.jpg.aspx?width=1800&height=1256&ext=.jpg 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Tortilla
https://www.axa-assistance.cz/getmedia/8bcaf006-b803-45c2-86d9-bf1989ac239c/profimedia-0376437468.jpg.aspx?width=1800&height=1256&ext=.jpg
https://www.axa-assistance.cz/getmedia/8bcaf006-b803-45c2-86d9-bf1989ac239c/profimedia-0376437468.jpg.aspx?width=1800&height=1256&ext=.jpg


● Tradiční pokrm ve Španělsku je paella z regionu Valencie. Jde o kombinaci rýže a 

různých mořských plodů (ryby, krevety, mušle), či masa (nejčastěji kuřecí). Můžete 

v ní nalézt i šneky. Pokud by Vás zajímalo, jak chutnají, tak jsou víceméně bez chuti, 

záleží samozřejmě na způsobu jejich přípravy. Rozšířenější je 

paella s mořskými plody. 

 

● Lízátka Chupa Chups pochází ze Španělska. Firma Chupa 

Chups vznikl v roce 1958 a jejich výrobky můžete zakoupit po 

celém světě. Název pochází ze španělského chupar = cucat.  

 

• Ve Španělsku nejsou zákony zakazující nahotu na veřejnosti. 

 

• Místo Zoubkové víly mají Zoubkovou myš. 

 

● Ve Španělsku se platí v eurech, do roku 2002 se platilo Španělskou pesetou 
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3 Zdroj: https://i.ucoin.net/coin/48/417/48417306-1/spain-1-peseta-1998.jpg  
4 Zdroj: https://js.pencdn.cz/acimage/w680/189643.jpg 

https://i.ucoin.net/coin/48/417/48417306-1/spain-1-peseta-1998.jpg
https://js.pencdn.cz/acimage/w680/189643.jpg


 

• I ve Španělsku se provozují býčí zápasy.  

 

• Pochází odsud tanec flamenco, původem je z oblasti Andalusie. Vznikl v 18 století.  

 

• V Barceloně stojí proslavený chrám zvaný Sagrada Familia. Jejím autorem je slavný 

architekt Antoni Gaudí. Stavba byla zahájena 19. března 1882, ale dosud není 

dokončena. Z tohoto důvody u ní stále stojí jeřáby, které můžete zahlédnout na 

fotkách. Vstupné: nejlevnější 26 € = 642,32 CZK, nejdražší 40 € = 987,99 CZK. Více 

informací o chrámu si můžete přečíst ZDE  

 

• Dobří přátelé se zdraví polibky střídavě na levou a pravou tvář 
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5 Zdroj: https://www.posters.cz/sagrada-familia-f141322312  
 

https://mesto-barcelona.cz/musite-videt/sagrada-familia/
https://www.posters.cz/sagrada-familia-f141322312


 


